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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalhe i Predstavke

A nr. 1318/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n€ panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Muhamet Rexha kryesues, Xhevdet Abazi dhe Nehat Idrizi anétar€, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e Fatbardha Emini, né& cilésiné e Kandidates pér
Anétare té Kuvendit Komunal ng Viti, nga radhét e Lidhjes Demokratike t& Kosovés
(LDK), paraqgitur kundér shpalljes s€¢ rezultateve pérfundimtare nga Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve (KQZ), pér Zgjedhjet Lokale né& seancén e panelit t& mbajtur
me 27.12.2013, mori k&t&:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e Fatbardha Emini, n& cilésiné e Kandidates pér
Anétare t& Kuvendit Komunal n& Viti, nga radhét e Lidhjes Demokratike t& Kosovés
(LDK).

Arsyetim

PZAP-i, me dat& 24.12.2013 ka pranuar njé& ankes€ nga Fatbardha Emini, n& cilésing e
Kandidates pér Anétare t& Kuvendit Komunal n& Viti, nga radhét e Lidhjes
Demokratike t€ Kosovés (LDK), me t& cilén pretendon se ne Vendvotimet
2606D/01R/02D, 2605D/02R/04R, 2625D/01D, 2620D/01R/02D, 2601D/04R,
2601X/02R dhe 2617D/02R/03D, ka pasur prishje te fletévotimeve. Sipas
parashtruesit t& ankesés kjo déshmohet edhe me publikimin e rezultateve né ueb-fagen
e KQZ-s¢, se né€ komunén e Vitisé gjenden 1,632 flet€évotime t& pavlefshme po ashtu
kishte numé&rim jo t€ drejté sa i pérket votave t& kandidatéve.

Me propozim qé té rinumérohen Vendvotimet e sipérshénuara dhe té béhet i
verifikimi i fletévotimeve ngjyra e stilolapsit qé éshté pérdoré.

PZAP-i, pasi q€ shqyrtoi ankesén gjeti se:
ankesa &éshté e pabazuar

PZAP-i, konstatoi se pretendimet ankimore t& Fatbardha Emini, né cilésing e
Kandidates pér Anétare t& Kuvendit Komunal n& Viti, nga radhét e Lidhjes
Demokratike t& Kosovés (LDK) nuk géndrojné ngase nuk ka ofruar asnjé déshmi
pér até qé pretendon n€ ankesé ndaj pretendimet e tilla jan€ t€ pa argumentuara n&
fakte dhe déshmi konkrete prandaj ankesa vlerésohet si e pa bazé, duke u bazuar né
nenin 118 paragrafi 1 t& LZP-s€, lidhur me ankesén e larté€ pérmendur u vendos si
né dispozitiv t&€ kétij vendimi.
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 1318/2013 mé datén 27.12.2013.
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Késhillé Juridike: Ndaj kétij vendimi mund té qgaq%g% né f?’ykaté’n Supreme ’
t¢ Republikés s¢ Kosovés brenda 24 oréve nga\moimentimarrfes s¢ vendimit nga
PZAP-i. o
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